CODECA

Companhia de Desenvolvimento de Caxias do Sul

  EDITAL 009/2015 - PROCESSO SELETIVO 001/2015

REALIZAÇÃO: CONCURSOS SS1

Página 1 de 2

A CODECA – Companhia de Desenvolvimento de Caxias do Sul, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o
que segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS: conforme pareceres da Banca Examinadora, foi julgado procedente o recurso do
candidato com inscrição nº 9109790, devendo ser retificado o relatório de notas da prova objetiva para o emprego de
Motorista, conforme Anexo I deste Edital. Os demais recursos impetrados são indeferidos. Os pareceres da Banca
Examinadora estão disponíveis na Companhia de Desenvolvimento de Caxias do Sul - CODECA, inclusive para os
recursos julgados improcedentes.

2. CONVOCA PARA PROVA PRÁTICA: Os candidatos para os empregos de BRITADORISTA, ELETRICISTA DE
VEÍCULOS II, ENCANADOR, MARROEIRO, MECÂNICO DE CAMINHÕES II, MECÂNICO DE MÁQUINAS
PESADAS, MOTORISTA e OPERADOR DE MÁQUINAS (todos), constantes no Anexo II deste Edital, aprovados na
Prova Objetiva e pré-classificados de acordo com o limitador indicado no item 6.4.2 do Edital 004/2015, ficam
convocados a realizar a Prova Prática, na CODECA -  RSC 453 (Rota do Sol), nº 31.382, Bairro Centenário, em
Caxias do Sul-RS, nos dias e horários que seguem:

2.1. Para o emprego de MOTORISTA, as provas práticas serão nos dias 14 e 15 de novembro de 2015, nos
horários que seguem:

14/11/2015
HORÁRIO CANDIDATOS
8h De ADELAR PRUCH DE ALMEIDA a CLAUDIO MARCIO CORREIA DE LIMA
13h De CLAUDIR CABRAL DE OLIVEIRA a ETSON ARSONIO PARIZOTO
15h30min De EVALDO PINTO DOS REIS a JOAO ZILMAR DOS SANTOS MACEDO

15/11/2015
HORÁRIO CANDIDATOS
8h De JOCELITO DE OLIVEIRA MACHADO a MARCOS DAVI LEMOS STIEBBE
13h De MARINES RODRIGUES a RICARDO XAVIER
15h30min De ROBERTO NERES a YONATAN FABIAN GONZALEZ JOVER

2.1.1. Todos os candidatos deverão apresentar-se com 30 (trinta) minutos de antecedência, em trajes apropriados
para o teste, portando cédula de identidade, documento de inscrição e Carteira Nacional de Habilitação – CNH
válida e no mínimo categoria “D” (não serão aceitos protocolos ou encaminhamentos da mesma).

2.2. Para os empregos de BRITADORISTA, ELETRICISTA DE VEÍCULOS II, ENCANADOR, MARROEIRO,
MECÂNICO DE CAMINHÕES II, MECÂNICO DE MÁQUINAS PESADAS e OPERADOR DE MÁQUINAS (todos),
as provas práticas serão no dia 22 de novembro de 2015, nos horários que seguem:

22/11/2015
HORÁRIO EMPREGO

8h
BRITADORISTA
ELETRICISTA DE VEÍCULOS II
ENCANADOR

10h OPERADOR DE MÁQUINAS I
11h OPERADOR DE MÁQUINAS III - 180h/mês e 220h/mês

13h
MARROEIRO
MECÂNICO DE CAMINHÕES II

14h OPERADOR DE MÁQUINAS II
15h MECÂNICO DE MÁQUINAS PESADAS

2.2.1. Todos os candidatos deverão apresentar-se com 30 (trinta) minutos de antecedência, em trajes apropriados
para o teste, portando cédula de identidade, documento de inscrição e para o emprego de OPERADOR DE
MÁQUINAS (todos) Carteira Nacional de Habilitação – CNH válida e no mínimo categoria “C” (não serão
aceitos protocolos ou encaminhamentos da mesma).

CODECA

Companhia de Desenvolvimento de Caxias do Sul

  EDITAL 009/2015 - PROCESSO SELETIVO 001/2015

REALIZAÇÃO: CONCURSOS SS1

Página 2 de 2

2.3. Todos os candidatos deverão vir preparados no que se refere à alimentação e hidratação tendo em vista que os
testes não têm horário determinado para o término.

3. CONVOCA PARA TESTE DE ESFORÇO FÍSICO: Os candidatos para os empregos de AUXILIAR GERAL,
CAPINADOR II, COLETOR, MARTELETEIRO, VARREDOR e VARREDOR II, constantes no Anexo III deste Edital,
aprovados na prova objetiva e pré-classificados conforme o item 6.5.1.1, do Edital 004/2015, ficam convocados a
realizar o Teste de Esforço Físico, no Estádio Municipal Antônio Barroso Filho, situada na Avenida Júlio de
Castilhos, 4390, Bairro Cinquentenário, no Município de Caxias do Sul/RS, nos dias e horários que seguem:

05/12/2015
HORÁRIO EMPREGO

7h30min
AUXILIAR GERAL
MARTELETEIRO
VARREDOR - nomes que iniciam com a letra A até K

10h
VARREDOR - nomes que iniciam com a letra L até Z
CAPINADOR II - nomes que iniciam com a letra A a C

13h CAPINADOR II - nomes que iniciam com a letra D a L
16h CAPINADOR II - nomes que iniciam com a letra M a Y

06/12/2015
HORÁRIO EMPREGO
7h30min COLETOR - nomes que iniciam com a letra O até W
10h COLETOR - nomes que iniciam com a letra A até D
13h COLETOR - nomes que iniciam com a letra E até J

16h
COLETOR - nomes que iniciam com a letra K até N
VARREDOR II

3.1. Para concorrer a este teste, o candidato deverá apresentar-se com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos
do horário previsto para seu início, em trajes apropriados para a prática desportiva, portando documento de
identidade e atestado médico expedido no período de 30 (trinta) dias que antecede a aplicação da prova,
que comprove boas condições para a prática desportiva e atividades físicas.

3.2. O atestado médico deverá ser entregue pelo candidato no momento da realização dos Testes de Esforço
Físicos.

3.3. Caso candidato não entregue o atestado médico, ficará impedido de realizar à mesma e será eliminado do
processo seletivo.

 Caxias do Sul, 30 de outubro de 2015.

Paulo João Ballardin Paulo Roberto Guimarães Milton Luiz Balbinot

Diretor Presidente Presidente da Comissão Diretor Administrativo Financeiro